

8. YERLEŐTİRME

8.1. YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA YERLEŐTİRME NASIL YAPILIR?

Yükseköğretim programlarına öğrenci alınmasında, Merkezi Yerleőtirme ve Özel Yetenek Sınavıyla Seçme olmak üzere iki farklı yöntem kullanılır. Merkezi Yerleőtirme yöntemi aşağıda açıklanmıştır. Özel Yetenek Sınavıyla Seçme Yöntemi ise 10. Bölümde anlatılmaktadır.

Merkezi Yerleőtirme yönteminde adaylar, (Sınavsız Geçiş hariç) yükseköğretim programlarına, sınav puanları, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları, varsa ek puanları, yükseköğretim programları ile ilgili tercihleri ve bu programların kontenjan ve koşulları göz önünde tutularak Öğrenci Seçme ve Yerleőtirme Merkezince, bilgisayarla yerleőtirilir. Sınavsız geçiş ile merkezi yerleőtirme kuralları ise bu kılavuzun "7." bölümünde yer almaktadır.

2005 yılında, ÖSS sonuçlarına göre yapılacak merkezi yerleőtirmede 2005 Y-ÖSS puanları ve 2005-ÖSS için hesaplanmış ek puanlar kullanılacaktır. Bu yerleőtirme işleminde daha önceki yıllara ait ÖSS, Y-ÖSS ve ÖYS puanları geçerli değildir.

Tablo-3, ortaöğretimdeki alan/kol/bölümler ile aynı alanda olduğu kabul edilen dört ve daha fazla yıl süreli lisans programlarını ve mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının alan/kol/bölümlerinin devamı niteliğinde olduğu kabul edilen ve adayların sınavsız yerleőtirilebilecekleri (Bk.7. Bölüm) iki yıllık önlisans programlarını göstermektedir. Bu tabloda ayrıca açıköğretim programları da yer almaktadır. Adayların kendi alanlarında veya diğer alanlarda bir yükseköğretim programına yerleőtirilirken kullanılacak olan Y-ÖSS puanlarının hesaplanmasında bu tablo göz önünde tutulacaktır. Adayların hangi yükseköğretim programlarını tercih ettikleri takdirde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının 0,8 ve ek olarak 0,24 ile çarpılacağını öğrenebilmeleri için Tablo-3'te alan/kol/bölümlerini bulmaları ve bu alan/kol/bölümler karşısındaki yükseköğretim programlarını incelemeleri yeterli olacaktır.

Kendi alanları dışındaki yükseköğretim programlarını tercih edecek adayların Y-ÖSS puanları hesaplanırken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları 0,3 katsayısıyla çarpılarak ÖSS puanlarına eklenecektir.

İlgili puan türünde 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı alan her aday istediği takdirde kontenjanı bulunmayan açıköğretim programlarına yerleşebileceğinden bu programlar için ek puan verilmemektedir.

Yükseköğretim programları ile ilgili ayrıntılı bilgiler ve öğrenci kontenjanları, adaylara **2005 Temmuz** ayının ilk yarısı içinde gönderilecek olan 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda yer alacaktır. Söz konusu kılavuzdaki Tablo-3A, Tablo-3B ve Tablo-4'te yer alan programların tümüne, bir defada merkezi yerleőtirme yapılacaktır.

2005-ÖSS'de lisans, önlisans ve açıköğretim programlarına, en az hangi ÖSS puanları veya Sınavsız Geçiş ile yerleőtirme yapılabileceği bu kılavuzun 5.6. maddesinde açıklanmıştır. Adaylar, bu sınırlar ve yükseköğretim programlarının kontenjan ve koşulları, Tercih Formunda bildirdikleri tercih sıraları ve ilgili Y-ÖSS (Y-ÖSS-SÖZ, Y-ÖSS-SAY, Y-ÖSS-EA ve varsa Y-ÖSS-DİL) puanları ile varsa ek puanları göz önünde tutularak merkezi yerleőtirme sistemi ile yerleőtirileceklerdir. Merkezi yerleőtirme işlemlerinde ve Tablo-5' teki programlara yapılacak önkayıtlı işlemlerinde, ilgili 2005-ÖSS puanı 160,000'ın altında olan adaylar dikkate alınmayacaktır.

Sonuçlar, adayların adreslerine posta ile gönderilecek 2005-ÖSYS Sonuç Belgesiyle bildirilecektir.

8.2. YERLEŐTİRMEDE KULLANILACAK OLAN EK PUAN NEDİR, NASIL KULLANILIR?

Bu kılavuzun 6.3. ve 8.1. maddelerinde sözü edilen ek puan, bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunlarına, kendi alanları ile ilgili lisans programlarına yerleőtirme yapılırken ayrıca verilecek olan bir puandır. Bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerin hangi alan/kol/bölümlerinden mezun olanlara hangi lisans programlarına yerleştiren ek puan verileceği Tablo-3'te gösterilmiştir. Ek puanlar, ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının Tablo-2.C'de gösterilen katsayılarla çarpılmasıyla elde edilecek ve yerleőtirme yapılırken Y-ÖSS puanlarına ayrıca katılacaktır.

ÖRNEK-A:

Ortaöğretimde okul türü lise ve alanı Fen Bilimleri olan bir adayın 2005 ÖSS-SAY puanı 262,328, ÖSS-SÖZ puanı ise 242,860; SAY ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 83,120, SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı ise 80,126 olsun. Bu aday Tablo-3'te görüldüğü gibi fen ve mühendislik alanındaki yükseköğretim programlarına yerleőtirme yapılırken sayısal ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 0,8 ile çarpılarak ÖSS puanlarına katılacaktır. Bu kılavuzun 6.3. maddesinde açıklandığı gibi bu adayın fen alanındaki bir yükseköğretim programına yerleőtirmede kullanılacak Y-ÖSS-SAY puanı $262,328 + (83,120 \times 0,8) = 328,824$ olacaktır. Bu aday alanı dışında ÖSS-SÖZ puanı ile öğrenci alan bir yükseköğretim programını tercih ettiği takdirde bu programa yerleőtirmede kullanılacak puanı $242,860 + (80,126 \times 0,3) = 266,898$ olacaktır. Bu durumda bu aday 2005-ÖSS sonuçları ile yerleőtirme sırasında ortaöğretimdeki alanı ile ilgili yükseköğretim programlarını tercih ettiği takdirde yerleőtirme işlemlerine 328,824 puanla girmiş olacaktır. Bu aday 2004-ÖSYS'de açıköğretimin kontenjansız programları hariç bir yükseköğretim programına yerleşmişse ağırlıklı ortaöğretim başarı puanının çarpıldığı katsayılar yarıya inecek, bu durumda adayın yerleőtirmede kullanılacak 2005 Y-ÖSS-SAY puanı $262,328 + (83,120 \times 0,40) = 295,576$ olacaktır. Bu aday bir mesleğe yönelik program uygulayan lise mezunu olmadığı için ek puan alamayacaktır.

ÖRNEK-B:

Alan/kol/bölümü Büro Hizmetleri olan Ticaret Meslek Lisesi mezunu bir adayın 2005 ÖSS-SÖZ puanı 255,956 ve SÖZ ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı 92,640 olsun. Bu aday Tablo-3'te görüldüğü gibi Büro Yönetimi Öğretmenliğine yerleőtirme yapılırken ek puan alacaktır. Bu kılavuzun 6.3. maddesinde açıklandığı gibi bu adayın, Büro Yönetimi Öğretmenliği programına yerleőtirilirken kullanılacak Y-ÖSS-SÖZ puanı, ek puan da katılmak suretiyle $255,956 + ((92,640 \times 0,8) + (92,640 \times 0,24)) = 352,302$ olacaktır. Bu durumda bu aday 2005-ÖSYS yerleőtirmesi sırasında Büro Yönetimi Öğretmenliği programını tercih ettiği takdirde yerleőtirme işlemlerine 352,302 puanla girmiş olacaktır.

ÖRNEK-C:

Anadolu meslek lisesinden 2003-2004 eğitim yılında mezun olan bir aday, Sınavsız Geçiş işlemlerinde kendi METEB'i içindeki tercihler bakımından 9. ve kendi METEB'i dışındaki tercihleri bakımından 10. öncelik sırasında olacaktır. Sınavsız Geçiş yerleőtirme işlemi bu önceliklerle ÖBP sırasına göre yapılacaktır.

8.3. MERKEZİ YERLEŞTİRME İŞLEMİNDE EŞİT PUANLANAN ADAYLARA NASIL BİR İŞLEM YAPILIR?

Merkezi yerleştirme işleminde bir programa kesin kayıt hakkı kazananların belirlenmesinde, hangi sırada olursa olsun bu programa tercihleri arasında yer vermiş olan adaylardan, yerleştirmede kullanılan Y-ÖSS puanı ve varsa ek puan toplamı büyük olana öncelik tanınacaktır. Bir yükseköğretim programını tercih etmiş olan adayların, bu programa kesin kayıt hakkı kazananları belirlemede kullanılan ek puan dahil puan toplamı eşit olduğunda, ÖSS puanı büyük olana, bu puanları da eşitse ÖSS puanında ağırlığı fazla olan test alt bölümünün ham puanı büyük olana öncelik verilecektir. Eşitlik sürdüğü takdirde söz konusu yükseköğretim programını daha üst tercihinde gösterene, eşitlik yine de sürdüğü takdirde doğum tarihi günümüze daha yakın (yaşı küçük) olana öncelik verilecektir.

Sınavsız Geçişte bir programın kontenjanını dolduran son aday ile aynı OBP'ye sahip adaylar arasından seçme yapılırken adaylardan yaşı küçük olana öncelik tanınacaktır. Yaşta da eşitlik olduğu takdirde bu adayların kontenjan fazlası olarak yerleştirmeleri yapılacaktır. Bir öncelik içinde OBP sırasına göre yerleştirme yapılırken kontenjanın dolduğu noktanın altında olan adaylar bu öncelikten yararlanamayacaktır.

8.4. BU KILAVUZUN YAYIM TARİHİNDEN SONRA AÇILAN VEYA KAPANAN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARI İLE İLGİLİ OLARAK NE İŞLEM YAPILIR?

Bu kılavuzun yayım tarihinden sonra açıldıkları için kılavuzda yer almayan yükseköğretim programları Yükseköğretim Kurulu kararı ile 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda yer alacak, kapatılan programlara ise adı geçen kılavuzda yer verilmeyecektir. Adaylar tercihlerini 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzundaki programlara göre yapacaklardır.

8.5. EK YERLEŞTİRME

Yükseköğretim programlarına kayıt işlemleri tamamlandıktan sonra bu programlara kaydolmama nedeniyle boş kalan kontenjanlar üniversitelerce ÖSYM'ye bildirilecektir. ÖSYM gerek genel yerleştirmede kontenjanı dolmayan, gerekse kaydolmama nedeniyle boş kalan programları ve açık kontenjanları gösteren bir Ek Yerleştirme Kılavuzu ve Ek Yerleştirme Tercih Formu hazırlayacaktır.

Ek yerleştirmede meslek yüksekokulları programlarına öncelikle Sınavsız Geçiş hakkı olan adaylar yerleştirilecektir. Bu yerleştirme sonunda boş kalan kontenjanlara lise mezunları ile alanları dışında tercih yapan meslek lisesi mezunları ilgili Y-ÖSS puanlarıyla yerleştirileceklerdir.

9. KAYIT

9.1. 2005-ÖSYS SONUCUNDA KAZANILAN KAYIT HAKKI HANGİ DURUMLARDA GEÇERLİDİR?

2005-ÖSYS sonuçlarına göre bir yükseköğretim programına yerleştirilen adayların kayıt hakları yalnız 2005-ÖSYS dönemi için geçerlidir.

Bir öğrencinin, aynı öğretim yılında, Açıköğretim hariç, birden fazla yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrenci olarak öğrenimini sürdürmesi mümkün değildir.

9.2. KAYIT TARİHLERİ

2005-2006 ders yılında ÖSYS sonuçlarına göre bir programa kayıt hakkı kazanan adayların kayıt işlemleri bütün üniversitelerde **5 Eylül 2005 Pazartesi** tarihinde başlayacak, **12 Eylül 2005 Pazartesi** günü sona erecektir. Kayıt hakkı kazanan adayların, kayıt için aşağıda belirtilen belgeleri tamamlayarak kayıt süresi içerisinde ilgili üniversitelere başvurmaları zorunludur. Bu süre içerisinde kayıt için başvurmayan veya kayıt işlemlerini tamamlamayan adaylar kayıt haklarını kaybedeceklerdir.

9.3. KİMLER TÜRKİYE'DEKİ YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINA KAYIT YAPTIRAMAZ?

2005-ÖSYS'de bir yükseköğretim programına yerleştirdikleri halde ortaöğretim kurumlarından mezun olamayan adaylar bu yerleştirmeden doğan tüm haklarını kaybederler.

Durumları aşağıdaki bentlerden birine uyanlar, 2005-ÖSS'ye katılsalar bile belirtilen istisnalar dışında yükseköğretim programlarına yerleştirilmeyecekler, bu durumları bilinmediği için yerleştirme ve kayıt işlemi yapılanlar ise bundan doğan bütün haklarını kaybedeceklerdir. Bu nedenle bu durumda olan adayların Türkiye'deki bir yükseköğretim programına kayıt amacıyla 2005-ÖSS'ye girmeleri anlamsızdır.

- 2547 sayılı Kanununun 54. maddesine göre bir yükseköğretim kurumundan disiplin suçu nedeniyle çıkarma cezası verilenler,
- 2955 sayılı Gülhane Askeri Tıp Akademisi (GATA) Kanununun 45. maddesinin son fıkrasına göre, Gülhane Askeri Tıp Akademisinden evlenme ve yönetmelikte belirtilen disiplin suçları nedeniyle çıkarılanlardan, başka bir tıp veya diş hekimliği fakültesine girmek isteyenler (Bu durumda olanlar tıp veya diş hekimliği dışındaki yükseköğretim programlarına girmek için 2005-ÖSS'ye başvurabilirler.)

- 2956 sayılı Kanun gereğince, Harp Okullarında okuyan öğrencilerden evlenenler ile yönetmelikte belirtilen disiplin suçları nedeniyle Harp Okulundan 19 Kasım 1983 tarihinden sonra çıkarılanlar (Bunun dışında kalan nedenlerle ayrılan öğrenciler Silahlı Kuvvetler bünyesindeki yükseköğretim kurumları hariç olmak üzere diğer yükseköğretim kurumlarına girmek için 2005-ÖSS'ye başvurabilirler.),
- 1111 sayılı Askerlik Kanunu hükümlerine ve bu konuda Milli Savunma Bakanlığınca yayınlanan prensip emirlerine göre askerlik hizmetlerini erteletme hakkını kaybedenler,
- İki veya üç yıllık bir yükseköğretim programını bitirmiş olup dört yıldan daha az süreli bir başka yükseköğretim programına girmek isteyenlerden askerliğini yapmamış olanlar (İki veya üç yıl süreli bir yükseköğretim programından mezun olup askerliğini yapmamış olan adaylar dört yıl veya daha fazla süreli bir yükseköğretim programına girmek için 2005-ÖSS'ye başvurabilirler.),
- Dört yıl veya daha fazla süreli bir yükseköğretim programını bitirmiş olanlardan askerliğini yapmamış olan adaylar
- Askerlik çağına gelmiş olan adaylardan kayıt sırasında, "bir fakülte veya yüksekokula kaydolmasında askerlikçe bir sakınca olmadığı"ni belgelendiremeyenler,
- Türk üniversitelerinde okumak isteyen Yabancı uyruklular, hiçbir devletin uyruğunda olmayanlar ve mülteciler (Bu durumda olanlar Yabancı Uyruklular Öğrenci Sınavına (YÖS) katılabilirler. YÖS hakkındaki ayrıntılı bilgiler her yıl yayımlanan YÖS Kılavuzunda verilmektedir.).

9.4. KAYIT İÇİN GEREKLİ BELGELER NELERDİR?

- Adayın ÖSYS Sonuç Belgesi
- Adayın mezun olduğu okuldan aldığı diplomanın aslı ya da yeni tarihli mezuniyet belgesi (başarı belgesi mezuniyet belgesi yerine kullanılamaz). Aday ek puandan veya sınavsız geçiş hakkından yararlanarak yerleşmiş ve alan/kol/bölümü diplomasında veya mezuniyet belgesinde belirtilmemişse, yerleştirmeye esas olan okul, alan/kol/bölüm ve bitirme yılını gösteren resmi belge(mesleki ve teknik eğitim merkezi "METEM" mesleki ve teknik ortaöğretim programlarından mezun olanların diplomalarında okul adı olarak, diplomayı düzenleyen merkezin adı yazılmaktadır.)
- Nüfus cüzdanının onaylı örneği
- İkametgâhı ile ilgili beyanı
- "1983 ve daha önceki yıllarda doğmuş erkek adaylar için askerlik şubelerinden alınacak Askerlik Durum

Belgesi (1984-1985-1986 ve daha sonraki yıllarda doğmuş erkek adaylardan bu belge istenmeyecektir)".

f) 12 adet 4,5 x 6 (cm) ebadında fotoğraf (Fotoğraflar son altı ay içinde, önden, başı açık, adayı kolaylıkla tanıtabilecek şekilde olmalıdır.)

g) Kayıttan önce belirlenip ilan edilecek diğer belgeler

Yükseköğretim öğrencileri, kılık kıyafet ile ilgili olarak yüksek yargı organları tarafından verilmiş kararlarla oluşmuş bulunan hukuki mevzuata uymak zorundadırlar.

Adayların askerlikle ilgili sorunları için askerlik şubelerine, kredi konusunda ayrıntılı bilgi için de üniversite rektörlüklerine veya Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumuna başvurmaları gerekmektedir.

Anadolu Üniversitesi Merkezi Açıköğretim programlarını kazanan adayların, kayıt işlemleri ve kayıt tarihi için Anadolu Üniversitesi Rektörlüğüne başvurmaları gerekmektedir.

Kazanan adayları gösteren fotoğraflı Yerleşen Adaylar Listesi adayların yerleştirildikleri yükseköğretim programlarının bağlı olduğu üniversite rektörlüklerine gönderilecektir.

9.5. SINAV KURALLARINA UYULMAZ VEYA KAYITLARD SAHTECİLİK YAPILIRSA NE OLUR?

Yükseköğretim Kurumları, 2005-2006 öğretim yılında yükseköğretim programlarına kayıt olacak bütün adayların verecekleri belgeleri, Merkezimiz tarafından üniversitelere gönderilen fotoğraflı Yerleşen Adaylar Listesindeki bilgilerle karşılaştırarak kontrol edecek, durumlarından kuşku duyulan adayların bilgilerini Merkezimizden ayrıca isteyebilecektir. Kopya eylemine karışma, yerine başkasını sınava sokma ve diğer herhangi bir sahtecilik veya kural dışı durumla karşılaşıldığında, olayın üzerinden kaç yıl geçmiş olursa olsun, ilgili makamlara bilgi verilerek gerekli yasal ve idari işlemlerin yapılması istenecektir.

9.6. ÖRGÜN YÜKSEKÖĞRETİM PROGRAMLARINDA OKUYANLARIN VEYA BU PROGRAMLARDAN MEZUN OLANLARIN AÇIKÖĞRETİM PROGRAMLARINA KAYDOLMALARINA İLİŞKİN ESASLAR

Örgün yükseköğretim programlarında okumakta olan öğrenciler, açıköğretim programları hariç, sadece kayıtlı oldukları yükseköğretim programlarında öğrenimlerini sürdürebilirler. Ancak,

1. Örgün yükseköğretim programlarında kayıtlı öğrenciler ile bu programların mezunlarından,
 - a) meslek yüksekokullarında okumakta olanlar ile bu yüksekokullardan mezun olanlar (açıköğretim önlisans programlarından mezun olanlar dahil) Açıköğretimin Bilgi Yönetimi (Uzaktan Eğitim) programı hariç, koşullarını taşıdıkları iki yıllık açıköğretim önlisans programlarından, okumakta veya mezun oldukları alanlarda olmamak üzere sadece birine,
 - b) lisans programlarında okumakta olanlar ile bu programlardan mezun olanlar (açıköğretimin lisans programlarından mezun olanlar dahil) Açıköğretimin İngilizce Öğretmenliği, Okul Öncesi Öğretmenliği ve

Bilgi Yönetimi (Uzaktan Eğitim) programları hariç, koşullarını taşıdıkları açıköğretimin iki yıllık önlisans veya dört yıllık lisans programlarından, okumakta veya mezun oldukları alanlarda olmamak üzere sadece birine

sınava girmeden ve örgün öğretimdeki kayıtlarını sildirmeden doğrudan Anadolu Üniversitesi'ne başvurmak suretiyle kayıt yaptırabilirler.

2. Yukarıdaki koşullarda açıköğretim programlarına kaydolan örgün öğretim öğrencileri veya mezunları, örgün öğretimden açıköğretime veya açıköğretimden örgün öğretime ders transferi veya kredi saydırma işlemi yaptıramaz.
3. Örgün öğretimin herhangi bir programına yerleştirilmiş olan adaylar, yukarıdaki koşullara uymak suretiyle, aynı öğretim yılında kendi alanları dışındaki bir açıköğretim programına kayıt yaptırabilirler.
4. ÖSYM'nin Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzunda yer alan KKTC'deki üniversitelerde okuyan öğrenciler de yukarıdaki olanaklardan aynen yararlanırlar.
5. Bir yükseköğretim programından mezun olmayan, herhangi bir örgün yükseköğretim programında kaydı bulunmayan veya açıköğretim programlarında okumakta olanlar yukarıdaki olanaklardan yararlanamazlar.
6. Açıköğretim programlarının herhangi birinde öğrenci iken okumakta olduğu alan dışındaki örgün öğretim programlarından birine yerleştirilen adayların açıköğretimdeki kayıtları silinmez.
7. Açıköğretim İngilizce Öğretmenliği veya Bilgi Yönetimi (Uzaktan Eğitim) Programlarından birine yerleştirilmiş bir adayın, yerleştiği programa kaydının yapılabilmesi için örgün öğretimdeki kaydının silinmesi gerekir.
8. Açıköğretimin herhangi bir programında okumakta iken örgün öğretimin aynı alandaki bir programına yerleştirilen bir adayın örgün öğretimdeki yerleştiği programa kaydını yaptırabilmesi için açıköğretimden kaydını sildirmesi gerekir.
9. Kız meslek liselerinin Çocuk Gelişimi, Çocuk Gelişimi ve Eğitimi, Çocuk Gelişimi ve Bakımı bölümü mezunlarından örgün lisans programlarında kayıtlı olanlar, örgün öğretimde okumakta oldukları alanların dışında olması koşuluyla, açıköğretimin Okul Öncesi Öğretmenliği programına kayıt yaptırabilirler.
10. Bir örgün yükseköğretim programında kayıtlı olan imam hatip lisesi mezunları, örgün öğretimde okumakta oldukları alanların dışında olması koşuluyla, Açıköğretimin İlahiyat Önlisans Programına kayıt yaptırabilirler.
11. Bir örgün yükseköğretim programında okuyanlar veya bu programlardan mezun olanlardan, açıköğretimin bir programına kayıt yaptıranlar, askerlik işlemleri hariç açıköğretimdeki tüm öğrencilik hizmetlerinden yararlanırlar.
12. Açıköğretim programlarına kayıt yaptırdıktan sonra örgün öğretimden kaydını sildiren öğrenciler, bu durumlarını belgelendirmek koşuluyla askerlik işlemleri dahil tüm öğrencilik hizmetlerinden yararlanırlar.
13. Bir örgün yükseköğretim programında okuyanlar ile bu programlardan mezun olanlardan açıköğretim programlarına kayıt yaptıranlar, Cari Hizmet Maliyetlerine Öğrenci Katkısını, Anadolu Üniversitesi'ne % 100 fazlasıyla öderler.

10. ÖZEL YETENEK SINAVI İLE SEÇME YÖNTEMİ

Özel yetenek gerektiren programların sınavları ile seçme ve yerleştirme işlemleri, yükseköğretim programlarının kendileri tarafından yapılmaktadır. Özel yetenek gerektiren programlara başvurular doğrudan yükseköğretim programının bağlı bulunduğu yükseköğretim kurumuna yapılır. Sınav ve değerlendirme işlemleri o yükseköğretim kurumu tarafından yürütülür.

Özel yetenek sınavı gerektiren programlar, bu kılavuzda Tablo-5'te yer almaktadır. Bu tablodaki yükseköğretim programları için özel yetenek sınavları bu programlar tarafından yapılacak; bu programlara, sınav puanları ile

ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının birinden oluşacak ağırlıklı puanlar göz önünde tutularak yerleştirme yapılacaktır. Yükseköğretim programları istedikleri takdirde yerleştirmede kullanacakları ağırlıklı puanlara 2005-ÖSS puanlarını da belli ölçüde katabilecektir.

A. ÖZEL YETENEK GEREKTİREN EĞİTİM PROGRAMLARI İLE İLGİLİ İŞLEMLER

Özel Yetenek Sınavı Sonuçlarına göre öğrenci alan Antrenörlük Eğitimi, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Grafik Öğretmenliği, Mesleki Resim Öğretmenliği, Müzik Öğretmenliği,

Resim-İş Öğretmenliği, Rekreasyon, Seramik Öğretmenliği, Spor Bilimleri ve Spor Yöneticiliği programlarına (Bu programlar bundan böyle "Özel Yetenek Gerektiren Eğitim Programları" olarak adlandırılacaktır.) öğrenci seçme işlemleri aşağıdaki hususlar göz önünde tutularak yapılacaktır.

1. Başvurular üniversiteler tarafından alınacaktır.
2. Özel Yetenek Gerektiren Eğitim programlarına başvurabilmek için adayların 2005-ÖSS'ye girmeleri zorunludur.
3. Başvuru için gazetelere ve diğer yayın organlarına verilecek ilanlarda
 - a) Liseler, meslek liseleri, öğretmen liseleri ve güzel sanatlar liselerinin El Sanatları, Grafik, Müzik, Sanat, Sanat (Müzik), Nakış, Resim, Sanat (Resim), Seramik, Spor, Tasarım ve Teknoloji alan/kol/bölümlerinden mezun olan adaylardan ve milli sporculardan, aynı alanlardaki eğitim programlarına başvuracakların 2005-ÖSS'de puan türlerinden birinden en az 160,000 veya daha fazla ÖSS puanı alması koşuluyla puan türüne bakılmaksızın kaç ÖSS puanından itibaren başvurabilecekleri,
 - b) Yukarıda (a) maddesinde sözü edilen alan/kol/bölümler dışındaki bir alan/kol/bölümden başvuracak adayların 2005-ÖSS puan türlerinin en az birinden 185,000 veya daha fazla ÖSS puanı almaları koşulları yer alacaktır.
4. Özel Yetenek Gerektiren Eğitim programları için, programın özelliğine göre, özel yetenek sınavları üniversitelerce hazırlanacak, uygulanacak ve sınavın sonuçları toplanarak bir puan halinde ifade edilecektir. Bu puana bundan böyle Özel Yetenek Sınavı Puanı (ÖYSP) denecektir.
5. Özel Yetenek Sınavına giren adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları (AOBP), ÖSYM'nin internet adresinden üniversitelerce 2005 Ağustos ayının başından itibaren kolaylıkla elde edilebilecektir.
6. Yerleştirmeye esas olan puan
 - a) ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP)
 - b) Ağırlıklı Ortaöğretim Başarı Puanı (AOBP) (Üç puan türünden en yükseği)
 - c) 2005-ÖSS Puanı (ÖSS-P) (Dört puan türünden en yükseği)
 puanlarının belli ağırlıklarla toplanmasından elde edilecektir.
7. Özel Yetenek Sınavı Puanının (ÖYSP) ağırlıklandırmaya girebilmesi için bu puanların standart puana çevrilmesi gerekir. ÖYSP'lerin standart puana çevrilmesi için önce ÖYSP dağılımının ortalaması ve standart sapması hesaplanacaktır. Bu hesaplamada aşağıdaki formüller kullanılacaktır.

$$\text{Ortalama} = \frac{\text{ÖYSP'lerin Toplamı}}{\text{Aday Sayısı}}$$

$$\text{Standart Sapma} = \sqrt{\frac{\frac{\text{ÖYSP'lerin Karelerinin Toplamı} - \frac{(\text{ÖYSP'lerin Toplamının Karesi})}{\text{Aday Sayısı}}}{\text{Aday Sayısı} - 1}}$$

ÖYSP dağılımının ortalaması ve standart sapması bulunduktan sonra her aday için ÖYSP Standart Puanı hesaplanacaktır. Bu hesaplamada aşağıdaki formül kullanılacaktır.

$$\text{ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP)} = 10 \times \left(\frac{\text{Adayın ÖYSP Puanı} - \text{ÖYSP Dağılımının Ortalaması}}{\text{ÖYSP Puan Dağılımının Standart Sapması}} \right) + 50$$

Bu durumda her adayın bir ÖYSP Standart Puanı (ÖYSP-SP) olacaktır. ÖYSP-SP dağılımının ortalaması 50, standart sapması 10'dur.

8. Yerleştirmeye esas olacak olan puan (Yerleştirme puanı=YP) aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanacaktır.
 - a) Aday aynı alandan geliyorsa (örneğin, Resim-İş Öğretmenliği programı için aday Güzel Sanatlar Lisesinin Resim alanından geliyorsa)

$$YP = (1 \times \text{ÖYSP-SP}) + (0,52 \times \text{AOBP}) + (0,36 \times \text{ÖSS-P})$$
 - b) Aday diğer alanlardan geliyorsa (örneğin, Resim-İş Öğretmenliği programı için aday genel lisenin sosyal bilimler alanından geliyorsa)

$$YP = (1 \times \text{ÖYSP-SP}) + (0,16 \times \text{AOBP}) + (0,47 \times \text{ÖSS-P})$$
9. 2004-ÖSYS'de, ÖSS puanı veya özel yetenek sınavı sonucu ile örgün yükseköğretim programına yerleştirilmiş adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları ile ilgili katsayıları yarıya düşürülecektir. Bu kural Açıköğretimin kontenjanlı programları için de uygulanacaktır. Sınavsız Geçiş ile meslek yüksekokulları veya Açıköğretim programlarına 2004-ÖSYS'de yerleştirilen adaylara bu kural uygulanmayacaktır.
10. Adaylar YP puanlarına göre en yüksek puandan başlamak üzere sıraya konacak ve kontenjan sayısı kadar aday sınavı kazanmış olacaktır.

B. EĞİTİM PROGRAMLARI DIŞINDAKİ ÖZEL YETENEK GEREKTİREN PROGRAMLAR İLE İLGİLİ İŞLEMLER

Tablo-5'te yer alan eğitim programları dışındaki yükseköğretim programlarına başvurabilmek için 2005-ÖSS'ye girmiş ve ÖSS puanlarının herhangi birinden en az 160,000 ÖSS puanı almış olmak gereklidir. Bu programlardan her birine, puan türünde sınırlandırma yapılmadan ve en az kaç puan almış olan adayların başvurabileceklerine, başvuru öncesinde sınavı yapan ilgili yükseköğretim programlarınca karar verilir ve bu karar basın-yayın organlarıyla adaylara duyurulur.

Özel yetenek sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan yükseköğretim programları, belirleyecekleri bir yöntemle, yerleştirmede kullanacakları puanlara adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarını katacaklar; bir mesleğe yönelik program uygulayan liselerden mezun olan adayların aynı alanda öğretim yapan bir programa yerleştirilmesi söz konusu olduğunda bu adayları ağırlıklı ortaöğretim başarı puanından hesaplanacak ek puan uygulamasından yararlandırılacaktır. Özel yetenek sınavı puanlarının içindeki ek puanın ağırlığının ne olacağına yükseköğretim programları kendileri karar vereceklerdir. Bu programlar için üniversitelerce sınav ve yerleştirme işlemleri planlanırken, adayların ağırlıklı ortaöğretim başarı puanlarının Ağustos ayının başında belli olacağı göz önünde tutulmalıdır.

Özel Yetenek Sınavı sonuçlarına göre öğrenci alan programlardan 2005-ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu Tablo-4'teki eşdeğer programlara yatay geçiş yoluyla geçmek isteyen adayların 185,000 veya daha fazla ilgili ÖSS puanı almaları zorunludur.

Ancak, yurtdışı ve KKTC'deki üniversitelerin özel yetenek sınavı sonuçlarına göre öğrenci kabul edilen programlarda öğrenime başlayan öğrencilerin ülkemizdeki üniversitelere yatay geçiş yapmaları mümkün değildir.

Merkezi yerleştirme ile bir yükseköğretim programına kesin kayıt hakkı kazanmış adaylar da, isterlerse özel yetenek sınavıyla öğrenci alan yükseköğretim programlarına başvurabilirler.